UNIV ERSIDADE DE BRASÍLIA

GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N9 tJGC 187

O Reitor da Universidade de Brasília, Presidente do Conselho de
Ensino, Pesquia e Extensao, no uso de suas atribuições, ouvido o referido Orgao
Colegiado, em sua 81a. reuniao, realizada em 13.11.87, e tendo, em vista o constan
te nos OI.GEO 083/87 e OI.CI[C 048/87, -

RESOLVE:

Compor as Comisses Examinadoras dos Concursos Públicos, previs
tos no Edi tal n9 013/87, relativos aos I)epartaiuentos de Ceoc iene ias e de Ciencia
da Computaçao, do Instituto de Ciencias Exatas, ficando assim constituídas, por a
reas, pelos Professores:

TE - CEO

Área: Sismologia. - Membros Efetivos: MARCELO SOUSA DE ASSUMPÇÃO
(CEIO - Presidente), CÉSAR AUGUSTO PIRES (CEIO) e ANTONIO DIVINO MOURA (INEMET-Bsb).
Suplentes: ROBERTO OSCAR GANDULFO (MAl), EDSON SAMPAIO (UFBa) e IGOR I. G PACCA
(IAG-usp).

Área: I4ineralogia-Petrologia - Membros Efetivos: REINHARDT ADOL
FO FUCK (GEO - Presidente), ARIPLÍNIO ANTONIO NILSON (GEO) e MOACYR V. COUTINHO
(USP). Suplentes: BHASKARA RAO ADUSUMILLI (GEO), ALCIDES N. SIAL (UFPe) e JOSË M.
CORREA NEVES (UFMG).

IC - CIC

Área: Ciência da Computaçao (Concurso para Professor Assistente)
Membros Efetivos: ALUIZIO ARCELA JÜNIOR (CIC-Presidente),GERSON FIENRIQUEPFITSCHER
(CIO e MARCELO LADEIRA (CIC). Suplentes: MÁRCIO DA COSTA P. BRANDÃO (CIC), MARIA
ELENITA MENEZES NASCIMENTO (CIO e VILMONDES COMES DA SILVA (CIO.

Área: Ciência da Computação (Concurso para Professor 	Adjunto)-
Membros Efetivos: ALUIZIO ARCELA JUNIOR (CIC - Presidente), GERSON E. PFITSCHER
(CIO e DANIEL SCHWABE (PUC). Suplentes: NEANTRO SAAVEDRA RIVANO (ECO), REMATO DA
VEIGA GUADAGNIN (CIC) e NICOLAU REINHARD (USP).

Brasília, JQ de dezembro de 1987.

:
CRISTOVAM BUARQUE

Reitor

cc : GRE--VRT- 1 I1)-GEO-C1C-S()C-ACS-SCA

o

(1